
В О Л Г О Г Р А Д С К А Я  О Б Л А С Т Н А Я  Д У М А
ДЕПУТАТ
2019-2024

Им. В.И. Ленина просп., д. 9, г. Волгоград. 400098. Тел. (8442) 30-90-00. Факс (8442) 30-77-02 
E-mail: obldumaTrvolgoduma.ru; http://www.volgoduma.ru

'W  (7И. JUUb jVo & М ' '/*//
/

На № ог Председателю
Волгоградской областной Думы 
Блошкину А.И.

Уважаемый Александр Иванович!

В соответствии с Регламентом Волгоградской областной Думы направляю 
на рассмотрение Волгоградской областной Думы проект постановления 
Волгоградской областной Думы "О возможности установления 
экспериментального правового режима в сфере цифровых инноваций 
по эксплуатации сельскохозяйственных беспилотных авиационных систем 
на территории Волгоградской области в соответствии с поступившим 
инициативным предложением".

Приложение: на ^  листах в 1 экз.

С.В.Коротков

Турапин Андрей Константинович 
30-77-37

Волгоградская областная Дум*,

1 О ДПР ть тЗЛ 'ТШАЗк

http://www.volgoduma.ru


Проект внесен депутатом Волгоградской 
областной Думы Коротковым С.В.
3JL

/ 0 .  / З Л З

ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О возможности установления экспериментального правового режима 
в сфере цифровых инноваций по эксплуатации сельскохозяйственных 

беспилотных авиационных систем на территории Волгоградской области 
в соответствии с поступившим инициативным предложением

На основании части 51 статьи 9 Федерального закона
от 31 июля 2020 года № 258-ФЗ "Об экспериментальных правовых режимах 
в сфере цифровых инноваций в Российской Федерации" и в связи с обращением 
Губернатора Волгоградской области о представлении позиции Волгоградской 
областной Думы в отношении поступившего инициативного предложения 
Министерства экономического развития Российской Федерации об установлении 
на территории Волгоградской области экспериментального правового режима 
в сфере цифровых инноваций по эксплуатации сельскохозяйственных 
беспилотных авиационных систем, Волгоградская областная Дума 
п о с т а н о в л я е т :

1. Считать возможным установление экспериментального правового 
режима в сфере цифровых инноваций по эксплуатации сельскохозяйственных 
беспилотных авиационных систем на территории Волгоградской области.

2. Направить настоящее постановление в Администрацию Волгоградской 
области.

Председатель
Волгоградской областной Думы А.И.Блошкин

Проект подготовлен комитетом Волгоградской 
областной Думы по экономической политике, 
инновационному развитию, предпринимательству 
и вопросам собственности

post3063-2



ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту постановления Волгоградской областной Думы 
"О возможности установления экспериментального правового режима в 

сфере цифровых инноваций по эксплуатации сельскохозяйственных 
беспилотных авиационных систем на территории Волгоградской области в 

соответствии с поступившим инициативным предложением"

Проект постановления Волгоградской областной Думы "О возможности 
установления экспериментального правового режима в сфере цифровых 
инноваций по эксплуатации сельскохозяйственных беспилотных авиационных 
систем на территории Волгоградской области в соответствии с поступившим 
инициативным предложением" разработан в связи с обращением Губернатора 
Волгоградской области о представлении позиции Волгоградской областной 
Думы в отношении поступившего инициативного предложения Министерства 
экономического развития Российской Федерации об установлении 
на территории Волгоградской области экспериментального правового режима 
в сфере цифровых инноваций по эксплуатации сельскохозяйственных 
беспилотных авиационных систем.

ЛДепутат
Волгоградской областной Думы С.В.Коротков


